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عاقل منش عضو شورا خبر داد:

کاهش صدور پروانه 
ساخت و ساز در رشت

رشت  شهر  اسلامی  شورای  عضو  امروز-  گیلان 
ساز  و  ساخت  پروانه  فعلی صدور  شرایط  در  گفت: 
در شهرداری رشت به شدت کاهش پیدا کرده و این 

موضوع مشکلات فراوانی ایجاد کرده است.
بر چهار  بالغ  کرد:  اظهار  منش  عاقل  محمد حسن 
هزار نفر در شهرداری رشت مشغول فعالیت هستند 
متنوع  خدمات  ارائه  کنار  در  رشت  شهرداری  و 
مزایای  و  حقوق  پرداخت  به  موظف  شهروندان  به 

کارکنان در موعد مقرر است.
وی با بیان اینکه وضعیت درآمدی شهرداری رشت 
مناسب نیست افزود: مواردی از جمله افزایش قیمت 
دلار و غیره به مبحث صدور پروانه ساخت و ساز در 
رشت تاثیرگذار بوده و در حال حاضر صدور پروانه در 
شهرداری رشت کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

شهرداری  در  فروش خدمات  لایحه  به  منش  عاقل 
رشت اشاره کرد و گفت: پیش از فرارسیدن سال نو 
این لایحه مطرح و در آن موعد زمانی مورد استقبال 
قرار نگرفته و درآمد زایی برای شهر به همراه نداشت.

منظور  به  افزود:  رشت  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
تسهیل در امر ساخت و ساز و صدور پروانه ۵۱ مورد 
این  امیدوارم  ارسال شده و  به کمیسیون ماده پنج 
مهم با توجه به شرایط خاصی که در شهرداری رشت 
حاکم است در جلسات فوق العاده بررسی و با تحقق 
و  کرده  پیدا  کاهش  حوزه  این  مشکلات  مهم  این 

شاهد رونق ساخت و ساز در شهر باشیم.
و  ساخت  عرصه  فعالان  تشویق  اینکه  بیان  با  وی 
قرار  کار  دستور  در  رشت  شهرداری  توسط  ساز 
بگیرد، تصریح کرد: پرداخت جوایز خوش حسابی به 
بدهکاران شهرداری رشت و غیره از جمله مباحثی 
است که می تواند به افزایش صدور پروانه ساخت و 

ساز در رشت کمک کند.

احداث 2 کتابخانه عمومی 
در رشت و رضوانشهر

گیلان امروز- مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان، 
از رشد 6 درصدی بودجه ای در سال 96 خبر داد و 
تصریح کرد: ما در سال 96 مجوز احداث دو کتابخانه 
گیلان  در  را  مترمربع  هزار   2 مساحت  به  عمومی 
کتابخانه های  مدیرکل  نوری،  هادی  کردیم.  دریافت 
عمومی استان گیلان در گفت وگو با ایسنا – منطقه 
و  کتاب  های  شاخص  در  استان  رشد  به  گیلان، 
کتابخوانی نسبت به سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
گیلان در نیمه دوم سال 96، در همه شاخص های 
کتاب و کتابخوانی رشدی مثبت داشته که این رشد 
در اعضا هشت درصد، در امانت کتاب 23 درصد، در 
برگزاری نشست های فرهنگی 54 درصد، در برگزاری 
نشست های کتابخوان 74 درصد و در جذب بودجه و 

منابع مالی کتابخانه ها نیز 6 درصد بوده است.
وی رویکرد نهاد کتابخانه ها را رویکرد توسعه گرا خواند 
و اظهار کرد: اگر با این تفکر پیش رویم باید فقط دنبال 

حفظ وضعیت موجود باشیم.
بودجه ای در  از رشد 6 درصدی  این مقام مسئول، 
سال 96 خبر داد و تصریح کرد: ما در سال 96 مجوز 
احداث دو کتابخانه عمومی به مساحت 2 هزار مترمربع 
را در گیلان دریافت کردیم که در مسکن مهر رشت و 

روستای اردجان رضوانشهر ساخته می شوند.

تعطیلی سینماهای گیلان 
به‌مناسبت ایام سوگواری

گفت:  گیلان  ارشاد  اداره‌کل  معاون  امروز-  گیلان 
سینماهای استان گیلان به‌مناسبت شب‌های قدر و 
ایام ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی)ره( و قیام 
تعطیل  کشور  سراسر  با  همزمان  خردادماه  پانزدهم 

می‌شوند.
سید امیر مصباح بیان داشت: تعطیلی یادشده همزمان 
با سراسر کشور از ساعت ١٨ روز یکشنبه ١٣ خردادماه 
آغاز می‌شود و فعالیت سینماها از روز پنجشنبه ١٧ 
خردادماه به روال عادی خود باز می‌گردد. معاون امور 
هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان یادآور شد: مخاطبان سینما در دیگر روزهای ماه 

مبارک رمضان از بلیت نیم‌بها بهره‌مند هستند.
وی اضافه کرد: بر اساس مصوبه صنفی نمایش فیلم، 
بلیت  افطار،  زمان  تا  رمضان  مبارک  ماه  روزهای  در 
سینماها بصورت نیم‌بها ارائه می‌شود و پس از زمان 

افطار، بهای اکران فیلم به روال عادی باز می‌گردد.
برای  فرصتی  شده  یاد  طرح  داد:  ادامه  مصباح 
بهره‌مندی مخاطبان سینما و همچنین پر رونق شدن 

حضور مخاطبان در سینماهاست.
استان گیلان دارای ٩ سینمای فعال و سه سینمای 

غیر فعال با ظرفیت پنج هزار و ٧٦٨ صندلی است.

سخنرانی یک چهره‌ی گیلانی 
در مراسم افطاری اهالی 

فرهنگ و هنر با رئیس‌جمهور 
فرهنگ  انتشارات  گیلانی  مدیر  پیروزی  شادی  امروز-  گیلان 
ایلیا از جمله معدود چهره هایی بود که  در مراسم افطاری اهالی 

فرهنگ و هنر با رئیس‌جمهور نقطه نظرات خود را بیان کرد.
متن کامل سخنان شادی پیروزی در این مراسم بدین شرح است.

به‌نام آنکه گفت: کلمه، آگاهی است
از بس کتاب در گروِ باده داده‌ایم/ امروز خشتِ میکده‌ها از کتابِ 

ماست
جناب آقای رییس جمهور، سلام

من از گوشه‌ای از سرزمینم ایران، میهمان شما هستم، از گیلان. از 
نماد سرسبزی و مردمان بافرهنگ. اما نکته‌ی ظریف آن است که 
ما گیلانی‌ها بیشتر عادت به میزبانی داریم تا میهمانی، پس این 

فرصتی مغتنم بود که نبایست از دست می‌شد.
از من خواسته شده است به عنوان نماینده‌ی اهل کتاب و فرهنگ 
با شما سخن بگویم؛ نسخه‌هایی هم از دور و نزدیک پیچیده شد؛ 
بیان  بیان مُطالبات صنفی، کمبودها، نقصان‌ها و کاستی‌ها و  از 
راهکارها، و در پایان فهرستی از خواسته‌های اهل کتاب و نشر، تا 
به خدمت شما عرض کنم.  اما اگر اجازه بدهید و دوستان اجازه 

بدهند، می‌خواهم خَرق عادت کنم.
گفتن از کاستی‌ها، بی‌عدالتی‌ها، تبعیض‌ها و صدها مشکل ریز و 
درشتِ اهل قلم و نشر، مثنوی مکرر است، بی‌سرانجامِ خوش و گاه 

شفایافته به مُسکّنی و تیماری مختصر.
قصه‌های‌ پرُغصه‌ی گرانی کاغذ، چرخه‌ی معیوبِ پخش، بیمه‌ی 
نداشته‌ی اهل قلم، جولان کتاب‌های زیراکسی، ممیزی‌های ریز و 
درشت، مدیریت‌‌های سلیقه‌ای، امنیت شغلی متزلزل کتابفروشان 
و ناشران، جای خالی کتاب‌ها و نویسندگان و نیز ناشرانِ مستقل 
در صدا و سیما، همه و همه، حدیث‌های مکرر است که به کرّات 
گفته شده و ناشنیده مانده، پس این حدیث‌های ناشنیده را، به 

قول فُقَها: فَاضَرِبوه عَلی الجِدار.
خاصه آنکه وزیرِ فاضلِ شما جناب آقای دکتر صالحی، که ما جمعی 
از اهالی نشر نیز بر انتخاب ایشان صِحه گذاشتیم، خود بهترین و 
آگاه‌ترینّ افراد به این مسائل‌اند. وزیر محترمی که دست‌یابی به ایشان 
چندان دشوار نیست، گوشی شنوا دارند و صداقتی کمیاب. اما این 
سخن هم نزد اهل فرهنگ خریداران بسیار دارد که همه می‌دانیم 
بسیاری از تصمیم‌ها برای اهل فرهنگ در جایی دیگر گرفته می‌شود 
و برخی بایدها و نبایدها، در بیرون از ساختمان وزارت ارشاد تعیین 
می‌گردد. ما شرایط را می‌دانیم و درک می‌کنیم و با همین شرایط 
کار می‌کنیم و می‌کوشیم همچنان به قدر توان خود دنیایی قابل 
تحمل‌تر بسازیم.  در اینجا اجازه بدهید که به صراحت بگویم که 
من از حامیان شما بودم و هنوز هم که به پشت‌سر نگاه می‌کنم، 
گزینه‌ای بهتر از شما پیشِ رو نداشتم. اما این را در تجلیل از شما 
نمی‌گویم، چراکه باید بدانیم هرگونه تجلیل از ما، آغازِ مومیایی 
کردن ماست! این را از سرِ صِدق می‌گویم. و از سویی دیگر، چون 
برخی از اهل هنر، – البته با احترام به حق آزادی بیان – از تحریمِ 
میهمانیِ شما هم سخن نمی‌گویم، چرا که به‌زعم من، ملتِ ما از 
هرچه »تحریم« خسته است. از هرچه انزوا خسته است. پس چرا 
بگیریم که  یاد  باید  را تحریم کنیم.  باید خودمان هم، خودمان 
بتوانیم با هم »حرف« بزنیم، باید بتوانیم با جهان »حرف« بزنیم. 
ما از »قهر« کردن طَرفی نمی‌بندیم، چنان که با »قهر« کردن با 

جهان، رستگار نشدیم.
همین که امروز عزیزانی می‌توانند میهمانی رییس‌جمهور را تحریم 
و آن را با صدای رسا اعلام کنند، بی‌آنکه نگرانِ عُقوبتَی باشند، 
دستاورد کمی نیست. هرچند این‌ها گام‌های کوچکی برای احقاق 

حقوقِ شهروندی و آزادی بیان است، اما به هرحال:
به راهِ بادیه رفتن، به از نشستنِ باطل / که گر مُراد نیابم، به قدر 

وُسع بکوشم
آقای رییس‌جمهور، می‌توان حدس زد که اگر جهان را به جای 
اهل سیاست، اهل هنر و فرهنگ اداره می‌کردند، جهان جایی بهتر 

برای زیستن بود.
آقای رییس‌جمهور، من به میهمانی شما آمدم، بی‌آنکه اعتراضِ 
و  و کارگران  به‌حقِ معلمان  و  و مطالبات حداقلی  مسالمت‌آمیز 
رانندگانِ سرزمینم را از یاد ببرم. من به میهمانی شما آمدم، بی‌آنکه 
رنج زندگیِ مردمان خوزستان و تنگیِ معیشتِ کول‌‌برانِ کردستان 
و  فقرِ مضاعفِ مردمانِ سیستان را از یاد ببرم. من به میهمانی 
شما آمدم بی‌آنکه، در فراموشی‌مُردنِ هنرمندان، در پستونشینی 
اهل فکر و ممنوع‌التصویری سرمایه‌های فرهنگ و هنر سرزمینم 
را فراموش کنم. ما هر روز این اخبار را می‌شنویم، فرزندان ما با 
این اخبار زندگی می‌کنند و بزرگ می‌شوند، از فیلترینگ‌ها عبور 
می‌کنند و در این جهانِ هولناک مجازی، با هشتگ‌های اعتراض، 
فساد، بی‌عدالتی، فقر، تبعیض، بالغ می‌شوند. اما بر این باورم که 
هشتگ‌ها و پسُت‌های مجازی، گره‌ای از کارِ فرو بسته‌ی مردم من 
نمی‌گشاید، بلکه باید رو در رو سخن گفت و یکدیگر را تحمل کرد.

گرفتارِ  که  داریم  سیرت  نیک  مردمانی  ما  رییس‌جمهور،  آقای 
سیاست‌های بد شده‌اند؛ اما می‌توانیم گواهی ‌دهیم که شما برای 
آشتی با جهان، پای پیش گذاشتید، تا مردم ایران، بیش از این به 
انزوا نروند، و من شخصاً دست‌کم از این بابت از شما سپاسگزارم.

بر آن  بیرونی و کارشکنی‌های داخلی، گویی  هرچند ترفندهای 
می‌خواهیم  شما  از  اما  بخورد.  رقم  دیگرگونه  سیاستی  تا  است 
همچنان، تا آنجا که کرامتِ ملتِ ایران بی‌گزند بماند، به تلاش 
خود ادامه دهید و با جهان گفت‌وگو کنید و بگذارید تاریخ از شما 

به عنوان رییس‌جمهوری مُصلح یاد کند.
کارِ  از  گره‌گشایی  برای  راهکار  بهترین  رییس‌جمهور؛  آقای 
فرهنگ  اهل  از خودِ  یاری جستن  فرهنگ،  و  کتاب  فروبسته‌ی 
این  مردمان  کم‌مدعاترین  و  صادق‌ترین  شمارِ  در  آن‌ها  است. 
و  دارد  جایگاهی  مردم  میان  در  و سخنشان  سرزمین‌اند. حرف 
هنوز اهل کتاب، اگر چه نه پیشِ اهل سیاست، بلکه نزدِ عموم 

مردم، بر صدر می‌نشینند و قدر می‌بینند.
پشتوانه‌ی اهل کتاب را با خود داشتن، پشتوانه‌ی کمی نیست و 
آسان نیز به دست نمی‌آید، پس حال که اقبال همراهی بخشی از 
آنان با شما بوده است، آن را مغتنم بشمارید، چرا که همین اهل 

کتاب، تاریخِ امروز را برای فردائیان خواهند نوشت.
آقای رییس‌جمهور، همنشینی و مشورت با اهل آگاهی و کتاب، 
که همواره با کلمه و فرهیختگی سر و کار دارند و نه با اسلحه و 
سیاست، روح را تلطیف می‌کند و به آرامش می‌انجامد، آرامشی 
که این سرزمین، امروز بیش از هرچیز محتاج آن است. پس به هر 
بهانه‌ای با اهل کتاب بیشتر بنشینید و باور کنید بی‌شک زندگیِ 
همه‌ی ما بسی بهتر می‌شد، اگر هر نظامی، یک جلد کتاب در 
کوله‌پشتی خود جا می‌داد و هر سیاستمدار یک کتاب در کیف 

خود.
از شاعرِ یگانه‌ی سرزمینم، استاد م. موید به  با کلامی  سخن را 

پایان می‌برم که گفت:
هیچ‌کس

دوایِ زخمِ کهنه را
مگر به نیشتر نکرد…

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان:

اراده تمام استان باید بر این باشد مشکلات بخش تولید رفع شود

گیلان امروز- دومین نشست هم اندیشی با مدیران واحدهای صنعتی گیلان با حضور 
جانشین معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، پاسخگویی مدیرکل امور مالیاتی در 
مباحث مالیاتی وهمچنین مشارکت بیش از ۷۰ مدیر واحد صنعتی گیلان در محل سالن 

جلسات این سازمان برگزار گردید.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با اشاره به لزوم رفع مشکلات واحدهای صنعتی با 
هم اندیشی و هم افزایی بیشتر، عنوان کرد: توجه جدی به بخش تولید و کارآفرینی، تکلیفی 
اساسی برای همه ارگانهای مرتبط است. زیرا صنعت، اصلی ترین قدرت تحول اقتصادی 

جامعه است.
دلق پوش با تاکید بر کاربردی و عملیاتی بودن این سلسله جلسات، اظهار داشت: اراده تمام 
استان باید بر این باشد مشکلات بخش تولید رفع شود و راهکار آن نیز در درون آن باید طرح 
گردد. صرفا با بیان مکرر مشکلات هیچ مشکلی رفع نخواهد شد. احصاء، پرداختن و رسیدن 
به راهکار عملی برای رفع آن با همفکری و هم اندیشی، هدف اصلی این جلسات و سلسله 
نشست ها می باشد. در واقع انتظار ما این است که مجموعه تلاش ها باید به نفع فعالان 
عرصه صنعت خروجی داشته باشد. متولی بخش صنعت، معدن و تجارت استان گیلان، حل 
و فصل برخی از مشکلات را از طریق تعامل بین دستگاهی، ضروری دانست و گفت: بسیاری 
از مشکلات بخش صنعت و تولید در همین استان با همگرایی و همدلی قابل رفع است. 
چنانچه برخی از مسائل از ید اختیار استان خارج باشد باید به این سازمان منعکس گردد تا 

در سطح ملی از طریق مراجع کشوری پیگیری شود.

فرهاد دلق پوش با صراحت ابراز کرد: همه ما می دانیم بسیاری از مشکلات فعلی تحت 
الشعاع بی توجهی های گذشته است، لذا برای رسیدن به خواسته ها و مطالبات بخش تولید 
باید یک صدا و همراه باشیم تا بتوانیم از ظرفیت های استاندار، نمایندگان و سایر نهاد های 

مرتبط به نفع تولید و کار آفرینان استان استفاده نمائیم.
وی گفت: گیلان پیشانی کشور و دروازه ورود به اروپا است. در سال حمایت از تولید حداکثر 
حمایت از اداره کل امور مالیاتی ، مطابق قوانین و جهت رفع دغدغه های فعالان و خادمان 
این عرصه مدنظر است. از نظر ما رفع توقیف دارائی ها و اسناد بخش صنعت به دلیل 

مشکلات مالیاتی از اهم امور است که نیازمند تعامل است.
جواد انوری، مدیر کل امور مالیاتی استان گیلان در ادامه نشست با صنعتگران اظهار داشت: 
ما قبول داریم که مالیات باید اخذ شود اما بر مبنای عدالت طرح جدید جامع مالیاتی، کشور 
نیز تاکید بر اخذ مالیات به شیوه و چارچوب عدالت مالیاتی است. اخیراً نیز همه رسیدگی 
های مالیاتی به صورت متمرکز در حال انجام است، البته باید دفاتر حسابداری شرکتهای 

صنعتی به طور کامل و آماده در دسترس باشد.
گفتنی است در نشست مذکور بسیاری از موارد مرتبط به مشکلات و چالش های مالیاتی 
بخش صنعت، توسط تک تک مدیران واحدهای صنعتی مطرح گردید و پس از بحث و 
بررسی جهت رفع، با قول های مساعدت مدیرکل امور مالیاتی همراه شد. این نشست با 
رضایت نسبتاً مطلوبی از جانب واحدهای صنعتی روبرو شد. صنعتگران استان، خواستار 

وحدت رویه در پرونده های مشابه جهت کاهش زمان بررسی پرونده ها شدند.

نماینده رودبار:

جراحی‌ زیبایی در گیلان روندی صعودی دارد
اغلب  اینکه  بر  تأکید  با  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  امروز-  گیلان 
جراحی‌های پلاستیک به دلیل فقدان اعتماد به نفس در افراد انجام می‌شوند گفت:‌ انجام 

جراحی‌های زیبایی غیرضروری در گیلان روندی صعودی دارد.
منوچهر جمالی اظهار داشت:‌ افزایش آمار جراحی‌های زیبایی و پلاستیک غیرضروری 
در کشور و به‌ویژه گیلان تبعات بسیار مخربی را در جامعه ایجاد می‌کند بنابراین وزارت 

بهداشت و درمان باید جهت ساماندهی و کاهش این آمارها اقدامات عاجلی انجام دهد.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس عنوان کرد:‌ به اعتقاد بنده اغلب جراحی‌های 
زیبایی و پلاستیک به دلیل ضعف اعتماد به نفس شخص مورد نظر اتفاق می‌افتند و برای 
کاهش و یا ساماندهی این وضعیت در کشور باید تیم‌های مشاوره پزشکی در بیمارستان‌ها 

و یا مراکز درمانی فعال‌تر عمل کنند.
و  گفت  گیلان سخن  در  جراحی‌ها  نوع  این  ضابطه  از  خارج  افزایشی  روند  از  جمالی 
افزود‌:‌ در چند ساله اخیل به دلیل عدم ضابطه‌مند کردن و ساماندهی انجام جراحی‌های 
پلاستیک و زیبایی توسط وزارت بهداشت شاهد افزایش آمار متقاضیان این نوع عمل‌ها 

در استان گیلان هستیم.
نماینده مردم رودبار در مجلس انجام این جراحی‌ها را تنها در صورت ضروری بودن آن 
قابل قبول دانست و گفت:‌ گاهی یک فرد به دلیل ضعف و مشکلات تنفسی نیاز شدیدی 
به انجام جراحی زیبایی بینی دارد به طوری‌که پس از عمل کیفیت زندگی فرد به نحو 

مطلوبی ارتقاء پیدا می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه جراحی زیبایی بینی غیرضروری می‌تواند مشکلات بسیاری را برای 

فرد پدید آورد بیان داشت:‌ بسیاری از این افراد که تنها برای زیباتر شدن به جراحی 
پلاستیک بینی روی می‌آورند به دلایل مختلف،‌ با مشکلات و عوارض بسیار زیادی پس 

از جراحی مواجه می‌شوند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مشاوره‌های قبل از جراحی زیبایی را عاملی 
بازدارنده عنوان کرد و ابراز داشت:‌ در صورت ایجاد و تقویت هرچه بیشتر مراکز انجام 
مشاوره در محیط‌های بیمارستانی آمار ا‌ینگونه جراحی‌ها به نحو بسیار چشمگیری کاهش 

پیدا خواهد کرد.
جمالی تیم‌های پزشکی و متخصصان کشورمان در حوزه انجام جراحی‌های پلاستیک را 
بسیار خبره و حرفه‌ای دانست و ‌تصریح کرد: بسیاری از این نوع عمل‌های زیبایی توسط 
کادرهای پزشکی بسیار ماهر انجام می‌شود بنابراین باید از این ظرفیت‌ها در جهت درست 

آن بهره‌برداری کرد.
نماینده مردم رودبار در مجلس تخصص و حرفه‌ای بودن پزشکان ایرانی در عمل‌های 
زیبایی را یک فرصت ارزشمند ‌برای کشورمان توصیف کرد و گفت: آمارهایی که از تعداد 
ورود بسیار زیاد مراجعان خارجی به کشور جهت انجام جراحی پلاستیک حکایت دارند 

لزوم تقویت این حوزه را بیشتر می‌کند.
از این توانمندی‌های علمی در جهت درست و منطقی آن  باید  اینکه  بر  با تأکید  وی 
استفاده کنیم عنوان کرد:‌ ارز‌آوری،‌ افزایش تعداد توریست‌های خارجی و معرفی کشورمان 
به عنوان یک برند قابل قبول در انجام بسیاری از جراحی‌های پلاستیک می‌تواند جایگاه 

ایران را در حوزه‌های مختلف ارتقاء دهد.

تالاب استیل بازهم حاشیه ساز شد  

احداث سایت پرنده نگری جهت فرهنگ سازی در آستارا
گیلان امروز- تالاب استیل عباس آباد شهرستان مرزی بندر آستارا یک تالاب دست‌ساز 
است که طی ۱۲۰ الی ۱۳۰ سال گذشته توسط ساکنان منطقه برای مصارف مورد نیازی 

که داشتند ساخته و به مرور تبدیل به محلی برای سکونت پرندگان مهاجر شد. 
به دلیل دخالت‌های بی‌رویه انسانی رخ داده این تالاب نیز دچار چالش شده و دیگر شرایط 

یک یا دو دهه گذشته را ندارد.
اکنون آب این منطقه برای مصارف کشاورزی استفاده می‌شود و پرندگان نیز که یکی از 
عناصر مهم در چرخه تنوع زیستی قلمداد می شوند نیازمند وجود تالاب ها برای زیستن 
اند.پرندگان برای حضور در یک زیستگاه به چهار عامل آب، غذا، پناه و امنیت نیازمندند 
که امنیت یکی از فاکتورهای اساسی برای حضور یک پرنده در یک محیط آبی دارای 

غذا و پناه است.
اغلب تالاب های استان گیلان دارای چهار شرط فوق هستند و ورود سالانه بیش از ۲۰۰ 
هزار پرنده مهاجر جهت زمستان گذرانی در شش ماهه دوم سال و ده ها هزار پرنده جوجه 
آور در فصل بهار و ده ها گونه پرندگان بومی مبیّن آن است که تالاب های گیلان یک 
بوم سازگان پر اهمیت برای تداوم تنوع زیستی و میزبانی از پرندگان محسوب می شوند.

از دیگر کارکرد های تالاب ها استفاده جهت توریسم است و برخی از تالاب ها که بر اساس 
ارزیابی توان اکولوژیک دارای عنوان بوده و در فهرست مناطق چهارگانه قرار دارند صرفا 

کارکردهای دیگری مانند حفظ حیات وحش را برعهده دارند.
طی روزهای اخیر برخی فعالان محیط زیست نسبت به احداث کلبه های شناور بر روی 
تالاب استیل معترض شده اند و با تشکیل کمپین در فضای مجازی اعتراض خود را نسبت 

به این موضوع اعلام داشته اند.

نگرانی گروه های حامی محیط زیست را درک می‌کنیم
در همین زمینه رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستارا گفت: این اداره تا اواخر امسال 
را در  توانمندی‌های طبیعی  از  بازدیدکنندگان  ایجاد مرکز  و  پرنده نگری  طرح سایت 

آستارا ایجاد می کند.
محمدرضا روشنی در گفتگو با خبرنگار دیارمیرزا با اشاره به طرح های گردشگری محیط 
زیست در این شهرستان گفت: از جمله این طرح ها احداث سایت پرنده نگری و ایجاد 
مرکز بازدیدکنندگان از توانمندی‌های محیط زیست در محل حاشیه تالاب استیل عباس 
آباد آستارا در دست انجام بوده و با اختصاص اعتبار تا پایان سال جاری در این محل در 

حمایت از اکوسیستم تالاب و گونه های مختلف پرندگان انجام خواهد شد.
روشنی با اشاره به این سایت گفت: تالاب استیل مامُن جوجه آوری پرنده باکلان و محل 

فرود هزاران پرنده در طول سال بوده و سایت پرنده نگری باعث آشنایی مردم با گونه‌های 
مختلف پرندگان مهاجر است.

وی در ادامه گفت: فعالیت گروه های حامی محیط زیست باید بیشتر در حوزه فرهنگ 
سازی و آموزش افراد برای احترام به محیط زیست و این گروهها دیده بانان محیط زیست 
هستند و در کنار محیط زیست برای دستیابی به اهداف سازمان که همان حفاظت از 
اکوسیستم های طبیعی کشور و شاهد ترمیم اثرات سوء گذشته و پیشگیری و ممانعت از 

تخریب و آلودگی محیط زیست باشیم.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستارا اظهار کرد: حفظ محیط زیست با مشارکت 
ارگان ها و نهادهای مختلف، برای ترویج فرهنگ پاسداشت طبیعت باید صورت پذیرد و 
حفظ محیط زیست، تکلیف اجتماعی و شرعی است و در کنار توسعه پایدار، باید آموزش 

های عمومی فراگیر و گفتمان پاسداشت طبیعت ایجاد شود.
روشنی ادامه داد: حضور فعالان محیط زیست و تشکل های مردمی آگاه در حفاظت 
محیط زیست نقش محوری دارد و این سازمان در کنار گروه های حامی محیط زیست و 
استفاده از تفکر و اندیشه مثبت آنها و گرفتن راهکار های دلسوزانه سعی در بهبود فعالیت 

زیست محیطی اکوسیستم منطقه داریم.
وی با اشاره به حواشی اخیر گفت: این موارد توسط وزارت کشور و سازمان محیط زیست 
با همراهی کارشناسان و مشاورین سازمان مورد بررسی کامل قرار دارد و نگرانی گروه های 
حامی محیط زیست را درک کرده و برای رفع آن این اطمینان را می‌دهیم که طرح های 
محیط زیست در راستای حفظ محیط زیست بوده و با اتخاذ اعمال کارشناسانه و استفاده 

از تفکر جمعی نظر نهایی را به سمع عموم برسانیم.
گفتنی است پهنه های آبی در استان گیلان فاقد حیات نیستند و از این حیات موجود 
با شناخت بهتر می توان در مسیر توسعه پایدار به ایجاد منابع درآمدی پایدارتر از راه 
گردشگری منطق بر اصول و شرایط هر منطقه دست یافت و با جانمایی صحیح و بسته 
به توان زیستی هر منطقه با ایجاد مراکز گردشگری و آموزشی و بازارچه عرضه محصولات 
روستایی در حاشیه تالاب ها با رعایت قواعد مورد اشاره ضمن بالابردن میزان حفاظت از 
تالاب ها و حیات وحش به یک مرکز گردشگری و محل درآمد پایدار برای جوامع محلی 

نیز دست یافت«.
تالاب استیل با ۱۳۸ هکتار وسعت در حاشیه محور آستارا به تالش قرار دارد و پناهگاه 
حیات وحش لوندویل نیز از شمال به شهر آستارا، از شرق به دریای خزر و از غرب به 
جاده آستارا ـ لوندویل منتهی می شود و در سال ۱۳۵۴ تحت مدیریت سازمان حفاظت 

محیط زیست در آمده است.
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